
Auf der Strecke München – Holzkirchen – Bayrischzell kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG 
ganztags zu Fahrplanänderungen und zum Ausfall der Haltestellen München Hbf, M. Donnersbergerbrücke, 
M. Harras und M.-Solln.

Achtung: 
Züge beginnen bei einigen Verbindungen in München Ost statt München Hbf.

FAHRPLANÄNDERUNG
30. + 31.08.2025 (Samstag und Sonntag)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

ZvF 75821

München � Holzkirchen � Bayrischzell

Ausfall der Haltestelle.

Verkehrstage
Sa 30.08.2025
So 31.08.2025
Besonderheiten 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Linie RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55

Zugnummer 55801 55803 55805 55807 55809 55811 55813 55815 55817 55819 55821 55829 55823 55825 55827

München Hbf ab

München Ost ab 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

M. Donnersbergerbrücke

M. Harras

M.-Solln

Otterfing | | | | | | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:54 16:54 17:54 18:55 19:55 20:55 21:54

Holzkirchen ab 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:58 16:58 17:58 19:00 20:00 21:00 21:58

Darching 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:03 17:03 18:03 19:05 20:05 | |

Miesbach an 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:10 17:10 18:10 19:13 20:13 21:11 22:09

Miesbach ab 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:13

Agatharied 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:16

Hausham 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:19

Schliersee an 8:25 9:25 10:25 11:25 12:26 13:25 14:25 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:25 21:25 22:24

Schliersee ab 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

Fischhausen-Neuhaus 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Fischbachau 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45

Geitau 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

Osterhofen 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52

Bayrischzell an 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

1 Züge beginnen in München Ost 
statt München Hbf.

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.



Auf der Strecke Bayrischzell – Holzkirchen – München kommt es wegen Bauarbeiten der DB InfraGO AG 
ganztags zu Fahrplanänderungen und zum Ausfall der Haltestellen M.-Solln, M. Harras, M. Donnersbergerbrücke 
und München Hbf.

Achtung: 
⋅	 Züge fahren zum Teil erheblich später ab bzw. kommen später an als im Standardfahrplan.
⋅	 Züge enden bei einigen Verbindungen in München Ost statt München Hbf.

FAHRPLANÄNDERUNG
30. + 31.08.2025 (Samstag und Sonntag)

Alle Angaben ohne Gewähr.

Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.brb.de
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Bayrischzell � Holzkirchen � München

ZvF 75821

Ausfall der Haltestelle.

Verkehrstage
Sa 30.08.2025
So 31.08.2025
Besonderheiten 1 1 1 1

Linie RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55 RB 55

Zugnummer ab Bayrischzell 77352 77392 77396 86784 86792 86794
Zugnummer ab Holzkirchen 55800 55820 55828 55822

Bayrischzell ab 5:03 20:32 21:32

Osterhofen 5:06 20:35 21:35

Geitau 5:09 20:38 21:38

Fischbachau 5:13 20:42 21:42

Fischhausen-Neuhaus 5:20 20:49 21:49

Schliersee an 5:26 20:56 21:56

Schliersee ab 5:30 16:01 17:01 18:01 21:01 22:01

Hausham 5:33 16:04 17:04 18:04 21:04 22:04

Agatharied 5:36 16:07 17:07 18:07 21:07 22:07

Miesbach an 5:39 16:10 17:10 18:10 21:10 22:10

Miesbach ab 5:43 16:13 17:13 18:13 21:13 22:12

Darching 5:50 | | | 21:21 22:20

Holzkirchen an 5:56 16:24 17:24 18:24 21:26 22:25

Holzkirchen ab 6:04 16:31 17:31 18:31 21:31 22:31

Otterfing | | | | | |

M.-Solln 21:46 22:46

M. Harras 21:50 22:50

M. Donnersbergerbrücke 21:54 22:54

München Ost an 6:30 16:52 17:52 18:52 | |

München Hbf an 21:57 22:57

Verspätungen von
ca. 13 Minuten möglich.

Abfahrts-/Ankunftszeiten
der Züge ändern sich.

1 Züge enden in München Ost 
statt München Hbf.

Bitte 
informieren Sie 

sich tagesaktuell auf 
unserer Internetseite 

oder in unserem 
WhatsApp-Kanal.

Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.


